
Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918

MATRICULA: 5918094/ 1
CPF: 99602253215
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CACHOIRA DA ARARI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  02 A 03/06/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 834538

PORTARIA: 741/2015- DO DIA 30/06/2015
OBJETIVO: REALIZAÇÃO DE CONFERENCIA MUNICIPAL 
DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTES. (Processo 
274526/2015-Mem 74/2015-GAB.PRESIDENCIA)
SERVIDOR: ANGELINA FALCAO VALENTE
CARGO: ECONOMISTA
MATRICULA: 3217299/ 1
CPF: 10081046200
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: CAPANEMA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 30/06/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 846700

PORTARIA Nº 739, DE 30 DE JUNHO DE 2015.

PROCESSO Nº 273455/2015

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no Centro de 

Internação de Adolescente Masculino - CIAM/BELÉM, em audiência 

designada judicialmente.

ORIGEM: BELÉM/PA - DESTINO: CASTANHAL/PA - (0,5) DIÁRIA

PERÍODO: 30/06/2015 a 30/06/2015

SERVIDORES: MARIA TEREZA CALEJA LIMA, PSICÓLOGO, 

Matricula 7009650/1, DANIEL LIMA CARDOSO, MONITOR, 

Matricula 57200477/1, WALTER MELO COSTA, MONITOR, Matricula 

5918106/1, e ESMAEL SANTA BRIGIDA DOS SANTOS, MOTORISTA, 

Matricula 3217442/1.

ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 846705

PORTARIA: 743- DO DIA 30/06/2015

OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTE CUSTODIADO NO CIAM 

BELEM, OUVIDO EM AUDIÊNCIA (Processo 258928/2015-Mem 964 

e 1062/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: ILISONETE DO SOCORRO MORAES MARTINS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5909018/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA

PERIÓDO DE VIAGEM:17/06/2015
DIÁRIAS-0,5

ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 847029

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N°.05/2015.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA e 
o socioeducando RENATO ALMEIDA DE LIMA, resolvem assinar 

o Termo de Compromisso n°.05/2015; Ratifi cando a inserção 

do socioeducando ao Convenio n°. 002/2010 celebrado entre a 

FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará - SEAD , 
conforme previsão legal da Lei Federal n°. 8.069/90. Art. 63

Período: 29 de junho de 2015 a 28 de junho de 2016.
Valor Mensal: R$ 434,40

Simão Bastos

Presidente da FASEPA

Protocolo 846600

EXCLUSÃO -     30/06/2015
EXCLUIR DA PUBLICAÇÃO  842532, PORTARIA  693/2015, 
PROCESSO 258928/2015, O NOME DO SERVIDOR  PAULO 
CEZAR LEAL CAMPOS, OCUPANTE DO  CARGO DE PEDAGOGO,  
MATRICULA N° 5125529/1,  CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO 
DA   VIAGEM, CONFORME MEMORANDO 1062/2015-CIAM 
BELÉM.
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo 847021

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PROGRAMA DE 
MICROCRÉDITO CREDCIDADÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 064/2015 - DE 30 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a Portaria nº 061 de 26 de Junho de 
2015 publicada no DOE nº 32.916 de 29 de Junho de 2015, 
que concedeu diárias ao colaborador eventual Rucival Gonçalves 
Andrade para o município de Cametá.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 847040

PORTARIA Nº 065/2015 - DE 30 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a Portaria nº 063 de 26 de Junho de 
2015 publicada no DOE nº 32.916 de 29 de Junho de 2015, 
que concedeu Suprimento de Fundos ao servidor Rodolfo Batista 
Guedes no valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais).
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 847041

PORTARIA Nº 066/2015 - DE 30 DE JUNHO DE 2015.
A Diretora Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de 
Microcrédito CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas no Art. 3º da Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito, a Portaria nº 062 de 26 de Junho de 
2015 publicada no DOE nº 32.916 de 29 de Junho de 2015, 
que concedeu diárias ao servidor Rodolfo Batista Guedes para o 
município de Cametá.
Maria Alves dos Santos
Diretora Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo 847045

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 006/2015

APOSTILAMENTO N°: 02
Objeto: alterar Dotação Orçamentária do Contrato nº 006/2015.
Onde se lê:
Programa: 4535
Ação: 217364
Leia-se:
Programa: 4534
Ação: 217384
Ordenador: Maria Alves dos Santos.

Protocolo 846875

APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 007/2015

APOSTILAMENTO N°: 03
Objeto: alterar Dotação Orçamentária do Contrato nº 007/2015.
Onde se lê:
Programa: 4535
Ação: 217364
Leia-se:
Programa: 4534
Ação: 217384
Ordenador: Maria Alves dos Santos.

Protocolo 846881

APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO Nº 008/2015

APOSTILAMENTO N°: 04
Objeto: alterar Dotação Orçamentária do Contrato nº 008/2015.
Onde se lê:
Programa: 4535
Ação: 217364
Leia-se:
Programa: 4534
Ação: 217384
Ordenador: Maria Alves dos Santos.

Protocolo 846884

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DE JUSTIÇA E 
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 065
Prazo para aplicação (em dias): 10
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor:  JOANA D’ARC FIGUEIREDO DA SILVA
Cargo do servidor:  Técnico em Gestão Pública
Matrícula do servidor:  50507665
Recursos: Fonte de Trabalho: 184534  Fonte de Recurso:  0101       
Natureza da Despesa:  339039          Valor: R$ 77,00
Observação:  Para atender despesas de pronto pagamento 
referente à impressão colorida de 70 cópias, isto é, fotografi as 
coloridas de imóveis dos servidores da SEJUDH.  Período de  
aplicação será  de 10 dias a partir da emissão da ordem bancária.
Ordenador:  Michell  Mendes  Durans  da  Silva.
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 846656

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de 
suas atribuições legais, decide:
-Na Portaria 061 de 22 de junho, do Processo número 
2015/251705, referente a diárias, no período de 
08/07/2015 a 12/07/2015, publicada na DOE nº 32.911, 
de 23 de junho de 2015, protocolo nº 843183.
Onde se lê: município de Capanema/PA
Leia-se: Município de Bragança/PA.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo 846524

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 066/2015

OBJETIVO: Para realização do Mutirão de Cidadania com emissão 
de RG, CTPS, fotografi as 3x4 e segunda via de Certidão de 
Nascimento, juntamente ao Projeto Cidadania.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Brasil Novo-Medicilândia-Senador José Porfírio-Vitória 
do Xingu-Anapu-Pacajá e Novo Repartimento/PA.
SERVIDORES:
1- NILMAR RODRIGUES VIDAL.; CARGO: Papiloscopista; 
MAT: 5157072/1; PERÍODO: 13/05/2015 a 17/05/2015  e  
22/05/2015 a 06/06/2015; Quantidade de diárias: 19 diárias.
ORDENADOR: MICHEL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 846644


